П Р О Т О К О Л
заседания Совета по межэтническим отношениям на территории Новоегорлыкского сельского поселения

06.06.2025 года.         									№ 2
Кабинет главы Администрации поселения
14.00

Председательствовал: Сенив Елена Онуфриевна -  глава Администрации Новоегорлыкского сельского поселения, председатель Совета.

Члены Совета:
	Казарьянц        Николай Алексеевич

Кагальницкий Виталий Вячеславович

[bookmark: _GoBack]Демченко    Наталья    Ивановна

Назаренко   Алексей   Михайлович
Самандарова Светлана Николаевна

Ломинога  Александр Иванович

Криворота Олег    Николаевич
Фаиков      Илхам Мухаммадович

Шамсуев Убайдулла Бувейсирович

Галоян Кярам Хдрович
	-  майор полиции, УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Сальскому району, заместитель председателя Совета
-  ведущий специалист по ЧС и ПБ Администрации, секретарь Совета
- директор МБОУ ООШ № 54 с. Новый Егорлык
-  директор МБОУ СОШ № 30 с. Романовка
- директор МБОУ СОШ № 62 с. Новый Егорлык
-  депутат Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения
-  командир НД Новоегорлыкского с.п.
-  представитель турецкой национальной    диаспоры
-  представитель дагестанской национальной    диаспоры
-  представитель армянского народа

Приглашённые:

	Краснокутский Алексей Алексеевич

Аутлев Руслан Японович
	- директор СДК Новоегорлыкского сельского поселения
- дружинник МКД

Присутствовало: 13 человек.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об исполнении решений заседаний Совета по межэтническим отношениям на территории Новоегорлыкского сельского поселения.
2. О взаимодействии лидеров национальных диаспор с Администрацией  поселения в работе по развитию межнациональных отношений и упрочению общероссийского гражданского самосознания и духовной общности многонационального народа Российской Федерации.

ПО ВОПРОСУ 1: Об исполнении решений заседаний Совета по межэтническим отношениям на территории Новоегорлыкского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛ: Кагальницкий В. В. – ведущий специалист по ЧС и ПБ Администрации, секретарь Совета.

В целом решения заседаний Совета по межэтническим отношениям на территории Новоегорлыкского сельского поселения исполняются своевременно. Не исполненных решений заседаний Совета не выявлено. При предоставлении информации о выполнении решений Совета ответственным членам Совета необходимо в своих отчетах более подробно освещать о проделанной работе, проводимых мероприятиях и сроках их исполнения.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию секретаря Совета  принять к сведению.
1.2. Секретарю Совета Кагальницкому В.В.: продолжить работу по обеспечению исполнения решений Совета.
Срок исполнения – постоянно, с ежеквартальным отчетом
до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом

ПО ВОПРОСУ 2: О взаимодействии лидеров национальных диаспор с Администрацией  поселения в работе по развитию межнациональных отношений и упрочению общероссийского гражданского самосознания и духовной общности многонационального народа Российской Федерации.
ВЫСТУПИЛ: Шамсуев Убайдулла Бувейсирович – представитель дагестанской национальной диаспоры.

Население Новоегорлыкского сельского поселения исторически многонационально и усилиями органов управления, представителями разных национальностей должны поддерживаться отношения межнационального мира, согласия и терпимости. Представители различных национальностей и вероисповеданий, соседствуя друг с другом, взаимно духовно обогащаются, проявляют уважение к историческим традициям, достоинству и самобытности других народов. Прочный бытовой мир крайне необходим нам здесь и сейчас. Наша Родина должна быть процветающей, жизнь – мирной, а люди счастливыми. Для этого в дагестанских семьях уделяется внимание прежде всего воспитанию детей в духе уважения друг к другу, к людям другой национальности.

РЕШИЛИ:

 2.1. Информацию выступающего принять к сведению.
 2.2. Секретарю Совета Кагальницкому В.В. совместно с лидерами национальных диаспор в повседневной работе использовать известные механизмы достижения согласия по спорным вопросам в межнациональной среде (встречи, беседы и пр.).
Срок исполнения – постоянно, с ежеквартальным отчетом
до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом.

Председатель Совета                              			Е. О. Сенив

Секретарь Совета 						В. В. Кагальницкий